
Aanwijzingsbesluit panden voor vierde ronde Steigers op Zuid bij de 

Subsidieregeling basiskwaliteit particuliere woningvoorraad Rotterdam 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de directeur van het cluster Stadsontwikkeling van 1 juli 2025; kenmerk M2503- 

1861; 

  

gelet op de artikelen 3.2, tweede lid en 3.6 van de Subsidieregeling basiskwaliteit particuliere woning- 

voorraad Rotterdam 2025; 

  

overwegende dat het wenselijk is voor de aanpak Steigers op Zuid om panden aan te wijzen die in 

aanmerking kunnen komen voor subsidie in de vorm van een lening voor de in artikel 3.2, eerste lid, 

van de Subsidieregeling basiskwaliteit particuliere woningvoorraad Rotterdam 2025 bedoelde activiteiten; 

  

besluit: 

Artikel 1 Aanwijzingen panden 
Voor de in de bijlage van dit besluit aangewezen panden, kan een subsidie in de vorm van een lening 

als bedoeld in artikel 3.2 van de Subsidieregeling basiskwaliteit particuliere woningvoorraad Rotterdam 

2025 worden aangevraagd voor noodzakelijk onderhoud, woningverbeterende maatregelen of energie- 

besparende maatregelen. 

Artikel 2 Aanvraagtermijn 
Aanvragen kunnen worden ingediend in de periode van de dag van inwerkingtreding van dit besluit 

tot en met datum 31 december 2030. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst en vervalt met ingang van met 1 januari 2031 met dien verstande dat zij 

van toepassing blijft op subsidieaanvragen die voor die datum zijn ingediend alsmede op subsidies 

die op grond van dit besluit zijn verstrekt. 

Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit panden voor vierde ronde Steigers op Zuid bij de 

Subsidieregeling basiskwaliteit particuliere woningvoorraad Rotterdam 2025. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 1 juli 2025. 

De secretaris, 

G.J.D. Wigmans 

De burgemeester, 

C.J. Schouten 

Nr. 296255 

GEMEENTEBLAD 8 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 296255 8 juli 2025 1 



Bijlage. Panden als bedoeld in artikel 1 
  

Aantal Huisnummer Panden 

Charlois 

Tarwewijk 

32 40 tot en met 72 Den Hertigstraat 

8 114 tot en met 120 Katendrechtse Lagedijk 

29 5 tot en met 41 Stoppelstraat 

48 29 tot en met 59 Katendrechtse Lagedijk 

  

Carnisse 

24 219 tot en met 233 Katendrechtse Lagedijk 

3 8 tot en met 10 Klaverstraat 

16   Oud Carnisse gebiedsaanpak 

  

Pendrecht 

48 355 tot en met 449 Krabbendijkestraat 

103 65 tot en met 269 Kerkwervesingel 

  

Oud  Charlois 

36 2 tot en met 24 Aalscholverstraat 

10 2 tot en met 8 Fuutstraat 

36 177 tot en met 199 Dorpsweg 

41 421 tot en met 453 Katendrechtse Lagedijk 

10 140 tot en met 148 Talingstraat 

18 77 tot en met 87 Verboomstraat 

9 2 tot en met 6 Voornsestraat 

27 88 tot en met 98 Zuidhoek 

18 56 tot en met 66 Zuidhoek 

47 88 tot en met 118   

7 136 tot en met 142   

46 154 tot en met 214   

  

Subtotaal: 623     

Feijenoord 

Vreewijk 

8 3 tot en met 7 Breeplein 

8 2 tot en met 6   

7 2 tot en met 6 Langegeer 

  

Hillesluis 

16 99 tot en met 115 Donkerslootstraat 

4 39 tot en met 41 Immobiliastraat 

2 9 tot en met 11 Walravenstraat 

11 7 tot en met 15 Randweg 

45 21 tot en met 79   

20 83 tot en met 107   

4 6 en 7 Randstraat 

  

Subtotaal: 125     

IJsselmonde 

24 50 tot en met 96 Wilbertoord 

33 5 tot en met 40 Kreekplein 

  

Subtotaal: 57     

Totaal aantal eenheden Steigers op Zuid, 4e ronde: 805 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2025 nr. 296255 8 juli 2025 2 


